РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛОСОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШИРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 16.02 .2021 г.                                                 с.Сон                                        №15

О внесении изменений и дополнений в
Положение о порядке увольнения в
связи с утратой доверия муниципальных
служащих администрации Селосонского
сельсовета Ширинского района Республики
Хакасия , утвержденный постановлением
администрации Селосонского сельсовета
от 17.08.2015 № 55

            В соответствии с ч.3 ст. 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе» , Трудового кодекса Российской Федерации, Закона Республики Хакасия от 06.07.2007 № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия» , администрация Селосонского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести  изменений и дополнений в Положение о порядке увольнения в
связи с утратой доверия муниципальных служащих администрации Селосонского
сельсовета Ширинского района Республики Хакасия , утвержденный постановлением
администрации Селосонского сельсовета от 17.08.2015 № 55( далее – Положение):
1. Абзац 3 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«Дисциплинарное взыскание применяется не позднее одного месяца со дня обнаружения проступка, не считая времени болезни работника, пребывания его в отпуске, а также времени , необходимо на учет мнения представительного органа работников. Дисциплинарное взыскание , за исключением дисциплинарного взыскания за несоблюдение ограничений  и запретов, неисполнение обязанностей , установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии , проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки- позднее двух лет со дня его совершения. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей , установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка.
   Взыскание за коррупционное правонарушение применяется не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего , нахождение его в отпуске, не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время по уголовному делу.»
      2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования).
[bookmark: _GoBack]
Глава Селосонского сельсовета                                                       И.Е.Горелов